PAGE
	[image: image1.png]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
SMEC
ECOPORANGA
EMEF  OU CMEI .........

ATA DE ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DO PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO PROGRAMA MUNICIPAL DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PMDDE XXXX) CONFORME PORTARIA Nº XXX DE XX/XX/XX DO CONSELHO DE ESCOLA DO XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Aos XXXX (   ) dias do mês de XXX do ano de XXX (dois mil e vinte e XXXXX) reuniu-se o Conselho de Escola do XXXXXXXXXX para elaboração e aprovação do Plano de Aplicação dos valores dos recursos do PMDDE- conforme Portaria Nº XXXX de XX/XX/XX, os conselheiros cientes das prioridades da escola para atendimento das (explicar o motivo da aquisição e serviços) e primando pela melhor aplicação dos recursos recebidos por esta instituição definiram o plano de aplicação: CUSTEIO: R$ XXXXXXXX, CAPITAL: R$ XXXXXXX, Perfazendo um total de R$ XXXXXXXXX. Após ampla e minuciosa análise das necessidades da escola, os conselheiros aprovaram o plano de aplicação do PMDDE-XXX, não havendo mais nada encerrou-se a reunião. Eu Secretária deste conselho lavrei a presente ata que após ser lida e aprovada será assinada por todos os conselheiros presentes.

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
  _______________________________________________________________________
Rua Suelon Dias Mendonça nº 20, Bairro Centro – Ecoporanga/ ES

CEP: 29.850-000  (27) 3755-1328